de deduções indevidas, conforme Quadro de Lançamento de Débitos, de fls. 102/103 e Informação n° 496/2003, de fls. 107.
Desta forma, esta Coordenação emitiu a Notificação para Recolhimento de Débito - NRD n° 1164/2003, de fl. 113, no valor de R$ 398.295,50 (trezentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos), conforme Quadro de Atualização de Débito de fls. 110/112. A cobrança foi devidamente recepcionada na empresa conforme AR registrada à fl. 119.
A empresa apresenta defesa tempestiva, de fls. 115/118, onde questiona o seguinte:

[...]

conforme determina a legislação acima mencionada, devendo assim, ser mantidos todos os valores que foram notificados.
Isto posto, sugerimos o INDEFERIMENTO DA DEFESA, informando que o montante do crédito tributário atualizado é de R$ 471.404,95 (quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos), conforme Quadro de Atualização de Débito, de fls. 145/148.
(...)
Do Recurso Voluntário
Preliminarmente, conforme informação constante no despacho de 11/11/2010, em virtude das disposições contidas nos artigos 3º e 4º da Lei nº 11.457 de 2007, o presente processo foi transferido do FNDE para a RFB (fl.

[...]

provenientes de deduções indevidas, conforme Quadro de Lançamento de Débitos, de 

fls. 102/103 e Informação n° 496/2003, de fls. 107. 

Desta forma, esta Coordenação emitiu a Notificação para Recolhimento de Débito - 

NRD n° 1164/2003, de fl. 113, no valor de R$ 398.295,50 (trezentos e noventa e oito 

mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos), conforme Quadro de 

Atualização de Débito de fls. 110/112. A cobrança foi devidamente recepcionada na 

empresa conforme AR registrada à fl. 119. 

A empresa apresenta defesa tempestiva, de fls. 115/118, onde questiona o seguinte:

[...]

contribuição social do Salário-Educação, conforme determina a legislação acima 

mencionada, devendo assim, ser mantidos todos os valores que foram notificados. 

Isto posto, sugerimos o INDEFERIMENTO DA DEFESA, informando que o montante 

do crédito tributário atualizado é de R$ 471.404,95 (quatrocentos e setenta e um mil, 

quatrocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos), conforme Quadro de 

Atualização de Débito, de fls. 145/148. 

(...) 

Do Recurso Voluntário 

Preliminarmente, conforme informação constante no despacho de 11/11/2010, em 

virtude das disposições contidas nos artigos 3º e 4º da Lei nº 11.457 de 2007, o presente processo